
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 8ης Ιουλίου 2008

για το διορισμό ενός τακτικού μέλους από την Πορτογαλία στην Επιτροπή των Περιφερειών

(2008/572/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της πορτογαλικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από-
φαση 2006/116/ΕΚ για το διορισμό των τακτικών και ανα-
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών, για
την περίοδο από 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουαρίου
2010 (1).

(2) Μετά την παραίτηση του κ. António Paulino DA SILVA
PAIVA, έμεινε κενή μία θέση τακτικού μέλους της Επιτροπής
των Περιφερειών,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Διορίζεται τακτικό μέλος της Επιτροπής των Περιφερειών για το
εναπομένον διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 25 Ιανουαρίου
2010:

o κ. Carlos Alberto PINTO, Presidente da Câmara Municipal da
Covilhã.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημερομηνία
εκδόσεώς της.

Βρυξέλλες, 8 Ιουλίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Η Πρόεδρος

C. LAGARDE

EL11.7.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 183/35

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.


